Управление образования

Администрации Аксайского района

Протокол № 1

Заседания Общественного Совета

 Управления образования Администрации Аксайского района

Дата проведения – «21» ноября 2017 года

14.00 ч.

Место проведения – Управление образования

Администрации Аксайского района

   Председатель: Терехова Тамара Александровна

   Секретарь: Долгушина Ирина Георгиевна

   Присутствовали:  9 человек

   Приглашенные:

1.  Терехова Тамара Александровна, председатель Общественного совета;

2. Пастухова Наталья Анатольевна, Член районного Политсовета ВПП Единая

Россия, член Общественного совета;

3. Кучеренко Андрей  Константинович, Председатель Совета молодых педагогов

Ростовской областной организации профсоюза работников образования, член

Общественного совета;

4. Колыбельникова Ирина Дмитриевна, депутат районного собрания депутатов

Аксайского района, член Общественного совета;

5. Сергеева Галина Яковлевна, председатель Аксайской районной организации

Профсоюза;

6. Лукина Наталья Андреевна, главный редактор общественно-политической

газеты Аксайского района «Победа», член Общественного совета;

7. Долгушина Ирина Георгиевна, Заведующий РМК УО ААР, член

Общественного совета, секретарь;

8. Хекало Лариса Николаевна, член Общественного совета;

9. Ипполитова Галина Михайловна, член Общественного совета.

    Повестка дня:

1.  Утверждение перечня образовательных организаций Аксайского района, в

отношении которых в 2018 году будет проведена независимая оценка качества

образовательных услуг, и доведение охвата образовательных организаций

независимой оценкой качества предоставляемых образовательных услуг до

100%.

2. Обсуждение организации-оператора для проведения независимой оценки

качества образовательных услуг в отношении общеобразовательных

организаций Аксайского района.

     По первому вопросу выступила Н.А.Пастухова и озвучила перечень

образовательных организаций, в отношении которых будет проводиться

независимая оценка качества образовательных услуг. Было предложено в 2018

году охватить независимой оценкой качества образовательных услуг все

образовательные организации Аксайского района в количестве 57, что составит

100%  от общего числа ОО Аксайского района, которые нуждаются в

проведении НОК в 2019 году.  В соответствии с графиком в 2019-2020 г.г. НОК

будет проводиться в 3 МБДОУ: МБДОУ №12 «Василек», МБДОУ №38

«Радуга», МБДОУ №1 «Лучик».

   Голосовали:  «единогласно».

   По второму вопросу высказалась И. Д. Колыбельникова и предложила в

качестве организации операторов для проведения независимой оценки качества

образовательных услуг в отношении общеобразовательных организаций

Аксайского района - АНО ЦНОКО «Легион» и «Многопрофильную академию

непрерывного образования».

   Голосовали:  «единогласно».

Решили:

Специалистам УОААР осуществить сбор протоколов от образовательных

организаций по результатам проведения независимой оценки качества:

учреждения дополнительного образования - Ноякшева К.А., МБДОУ -

Федоренко А.Е., ОУ - Щербань Ж.С.

  Срок – до 01.04.2018 года.

  Муниципальному оператору по размещению НОК на сайте http://bus.gov.ru.

 (Котляровой Е.А.) разместить результаты оценки качества 57 образовательных

организаций.

Ответственные – Котлярова Е.А, Щербань Ж.С.

Срок – до 01.07.2018 года.

Присутствовали:

Терехова Тамара Александровна                         _________________

Пастухова Наталья Анатольевна                              _________________

Кучеренко Андрей  Константинович                        __________________

Колыбельникова Ирина Дмитриевна                  _________________

Сергеева Галина Яковлевна                                   __________________

Лукина Наталья Андреевна                                    __________________

Долгушина Ирина Георгиевна                               __________________

Хекало Лариса Николаевна                                __________________

Ипполитова Галина Михайловна                       __________________

http://bus.gov.ru/

Протокол № 3

Заседания Общественного Совета Управления образования Администрации

Аксайского района

Дата проведения – «10» мая 2017 года

Место проведения – Управление образования

Администрации Аксайского района

Присутствовало:  11  человек

Черноусов Владимир Иванович

Пастухова Наталья Анатольевна

Федоренко Анна Евгеньевна

 Щербань Жанна Сергеевна

  Приглашенные:

1. Гомонишина Л. Т., директор МБОУ СОШ № 1 Аксайского района.

2. Колыбельникова И.Д., директор МБОУ АСОШ № 2.

3. Брюханова Л.А., директор МБУ ДО АР ДЮСШ № 1.

4. Сергеева Г.Я., председатель комитета профсоюзов.

5. Лукина Наталья Андреевна , главный редактор газеты Победа

6. Омельченко Валерий Алексеевич, директор ЦТДМ.

7. Брюханова Лариса Александровна, директор

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов независимой оценки качества оказания

услуг учреждениями образования Аксайского района,

подведомственных УО ААР МБДОУ № 12 «Василек» и МБДОУ №

38 «Радуга» (Приложение № 1).

2. Утверждение перечня мероприятий по улучшению качества

оказания услуг учреждениями образования Аксайского района,

подведомственных УО ААР по результатам независимой оценки,

проведенной в 2017 году (Приложение № 2).

3. Утверждение плана работы Общественного совета на 2017 год

(Приложение № 3).

Члены Общественного совета выразили мнение, что по результатам

проведенной работы по независимой оценке качества оказания услуг

учреждениями образования, общая оценка качества оказываемых услуг

учреждениями образования Аксайского района, подведомственных УО ААР

соответствует среднему уровню.

Гомонишина Л.Т. обратила внимание на то, что важен не первоначальный

результат, а динамика изменения уровня удовлетворенности потребителей услуг

для того, чтобы понять эффективность работы учреждения, предложила

утвердить  итоги оценки деятельности учреждений.

Постановили:

1. Утвердить результаты оценки качества оказания услуг учреждениями

образования Аксайского района, подведомственных УО ААР

(Приложение № 1).

2. Утвердить перечень мероприятий по улучшению качества оказания услуг

учреждениями образования Аксайского района, подведомственных УО

ААР по результатам независимой оценки, проведенной в 2017 году

(Приложение № 2).

Голосовали:  «единогласно».

Председатель        Гомонишина Л.Т.      _________________

Секретарь             Долгушина И.Г.         _________________